Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Unitex Deutschland
Unitex Deutschland
Hebebänder
TDQ - 4-lagige Hebebänder

keit
t
S
mm
Q
mm
D
mm
H
mm
E
mm
Gewicht
ca.
Stk./kg
04.05.DDTR.10 D-DTR / 10 10 180 35 100 200 320 6,3
04.05.DDTR.15 D-DTR / 15 15 300 45 150 250 440 14,4
04.05.DDTR.20 D-DTR / 20 20 300 50 180 300 460 19
04.05.DDTR.25 D-DTR / 25 25 300 55 180 300 492 23,9
04.05.DDTR.30 D-DTR / 30 30 300 55 180 300 492 23,9
Artikel Nr. Typ
Trag-
fähig-
keit
t
S
mm
Q
mm
D
mm
H
mm
E
mm
Gewicht
ca.
Stk./kg
04.05.DDSDSTR.10 D/DS-DSTR / 10 10 180 35 100 340 100 13
04.05.DDSDSTR.15 D/DS-DSTR / 15 15 250 45 150 466 120 27,2
04.05.DDSDSTR.20 D/DS-DSTR / 20 20 300 50 180 540 150 36
04.05.DDSDSTR.25 D/DS-DSTR / 25 25 300 55 180 540 150 47,5
04.05.DDSDSTR.30 D/DS-DSTR / 30 30 300 55 180 540 150 47,5
Typ TDQDD mit D-Bügel Typ TDQDDS mit D/DS-Bügel
150 180 240 300
TDQHDD
300
150 180 240 300
TDQHDDS
300
Tragfähigkeit 10 t 12 t 15 t 20 t 25 t 10 t 12 t 15 t 20 t 25 t
Bandbreite 150 mm 180 mm 240 mm 300 mm 300 mm 150 mm 180 mm 240 mm 300 mm 300 mm
8 Meter 27,7 kg 35,3 kg 53,1 kg 79,8 kg 86,2 kg 34,4 kg 43,0 kg 65,9 kg 103,4 kg 109,8 kg!
  Bestellhinweis Bitte geben Sie bei Ihrer Bestellung die Artikel Nr. wie folgt an:
IMMER 04.02 Name des Hebebands Bandbreite Trägfähigkeit Hebeband-Nutzlänge (0100 = 1 Meter / 1000 = 10 Meter)
z.B.    04.02. TDQDD. 180. 0012. 0800
04.02.TDQDD.180.0012.0800 - für das Hebeband TDQDD mit D-Bügel 180
mit 180 mm Bandbreite, einer Tragfähigkeit von 12 t. und mit 8 Meter Länge
 227226
Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!

breite
mm
Stärke
mm
Schlaufenlänge
Nutzlänge mm (L2)
Standart
Schlaufen-
art
Gewicht
kg L(1)
Gewicht
1 Meter
mehr
kg1 m 2 m 3 m 1 m 2 m 3 m
04.04.MC.030.0010 MC 030 violett 1 30 7 250 400 Typ 1 0,25 0,45 0,65 0,20
04.04.MC.060.0020 MC 060 grün 2 60 6 250 400 Typ 3 0,44 0,79 1,14 0,35
04.04.MC.090.0030 MC 090 gelb 3 90 7,5 250 400 Typ 3 0,71 1,25 1,80 0,55
04.04.MC.120.0040 MC 120 grau 4 120 8 450 Typ 4 1,67 2,40 0,73
04.04.MC.150.0050 MC 150 rot 5 150 7 550 Typ 4 2,12 3,06 0,94
04.04.MC.180.0060 MC 180 braun 6 180 7 600 Typ 4 2,95 4,14 1,20
04.04.MC.240.0080 MC 240 blau 8 240 8 750 Typ 4 5,25 1,50
04.04.MC.300.0100 MC 300 orange 10 300 7 1000 Typ 4 6,85 1,97
04.04.TD.300.0120 TD 300 orange 12 300 8 1000 Typ 4 8,35 2,36
Typ 3 - Einseitig eingelegte
 Schlaufe auf 1/2 Bandbreite
Typ 1 - Flache Schlaufe Typ 4 - Doppelseitig eingelegte
Schlaufe auf 1/2 Bandbreite
Hebebänder mit Schlaufe  �  Typ TDQ  •  4-lagig  �  nach DIN EN 1492-1
Artikel Nr. Typ Farbe
Nenntrag-
fähigkeit
t
Band-
breite
mm
min.
L1
m
Standard
Schlaufen-
art
Schlaufen-
länge
ca. mm
Schlaufen-
breite
ca. mm
04.04.TDQ.030.0020.0100 TDQ 030 grün 2 30 1,00 Typ 1 350 30
04.04.TDQ.060.0040.0130 TDQ 060 grau 4 60 1,30 Typ 3 400 50
04.04.TDQ.090.0060.0160 TDQ 090 braun 6 90 1,60 Typ 3 500 60
04.04.TDQ.120.0080.0200 TDQ 120 blau 8 120 2,00 Typ 3 600 70
04.04.TDQ.150.0100.0220 TDQ 150 orange 10 150 2,20 Typ 4 700 85
04.04.TDQ.180.0120.0250 TDQ 180 orange 12 180 2,50 Typ 4 800 100
Vollverstärkte Kranschlaufen
sind auf Anfrage erhältlich.
Bügelbänder und Bügel
MCDD und MCDDS - 2-lagige Bügelbänder
Bügelbänder  �  Typ MCDD  �  2-lagig  �  mit 2 Bügel
Artikel Nr. Typ Farbe
Nenntrag-
fähigkeit
t
Band-
breite
mm
Stärke
mm
Gewicht kg (L1)
Gewicht
1 Meter
mehr
kg1 m 2 m 3 m
04.04.MCDD.030.0010 MCDD 030 violett 1 30 7 0,62 0,82 1,02 0,20
04.04.MCDD.060.0020 MCDD 060 grün 2 60 6 1,39 1,74 2,09 0,35
04.04.MCDD.090.0030 MCDD 090 gelb 3 90 7,5 2,78 3,33 3,88 0,55
04.04.MCDD.120.0040 MCDD 120 grau 4 120 8 4,68 5,41 0,73
04.04.MCDD.150.0050 MCDD 150 rot 5 150 7 6,19 7,13 0,94
04.04.MCDD.180.0060 MCDD 180 braun 6 180 7 8,51 9,71 1,20
04.04.MCDD.240.0080 MCDD 240 blau 8 240 8 16,24 1,50
04.04.MCDD.300.0100 MCDD 300 orange 10 300 7 21,68 1,97
Bügelbänder  �  Typ MCDDS  �  2-lagig  �  mit Durchsteckkombination
Artikel Nr. Typ Farbe
Nenntrag-
fähigkeit
t
Band-
breite
mm
Stärke
mm
Gewicht kg (L1)
Gewicht
1 Meter
mehr
kg1 m 2 m 3 m
04.04.MCDDS.030.0010 MCDDS 030 violett 1 30 7 0,82 1,02 1,22 0,20
04.04.MCDDS.060.0020 MCDDS 060 grün 2 60 6 1,86 2,21 2,56 0,35
04.04.MCDDS.090.0030 MCDDS 090 gelb 3 90 7,5 3,63 4,21 4,76 0,55
04.04.MCDDS.120.0040 MCDDS 120 grau 4 120 8 6,11 6,84 0,73
04.04.MCDDS.150.0050 MCDDS 150 rot 5 150 7 8,90 9,84 0,94
04.04.MCDDS.180.0060 MCDDS 180 braun 6 180 7 10,79 11,99 1,20
04.04.MCDDS.240.0080 MCDDS 240 blau 8 240 8 20,45 1,50
04.04.MCDDS.300.0100 MCDDS 300 orange 10 300 7 27,31 1,97
Kranbügel  �  Typ DTR  �  für Bügelbänder MCDD und MCDDS
Artikel Nr. Typ
Trag-
fähigkeit
t
Breite
mm
Q
mm
S
mm
H
mm
E
mm
Gewicht
ca./kg
04.05.DTR.010 DTR 010 1 30 12 45 60 70 0,2
04.05.DTR.020 DTR 020 2 60 16 30 80 100 0,5
04.05.DTR.030 DTR 030 3 90-100 20 60 120 146 1,1
04.05.DTR.040 DTR 040 4 120 23 60 130 179 1,6
04.05.DTR.050 DTR 050 5 150 26 90 180 222 2,2
04.05.DTR.060 DTR 060 6 180 28 90 180 262 3
04.05.DTR.080 DTR 080 8 240 32 100 200 344 5,8
04.05.DTR.100 DTR 100 10 300 35 100 250 400 7,9
Durchsteckbügel  �  Typ DSTR  �  für Bügelbänder MCDD und MCDDS
Artikel Nr. Typ
Trag-
fähigkeit
t
Breite
mm
Q
mm
S
mm
H
mm
P
mm
Gewicht
ca./kg
04.05.DSTR.010 DSTR 010 1 30 12 50 100 25 0,4
04.05.DSTR.020 DSTR 020 2 60 16 40 146 40 1,0
04.05.DSTR.030 DSTR 030 3 90-100 20 70 205 55 2,0
04.05.DSTR.040 DSTR 040 4 120 23 80 218 55 3,1
04.05.DSTR.050 DSTR 050 5 150 26 90 300 80 5,0
04.05.DSTR.060 DSTR 060 6 180 28 90 284 80 5,4
04.05.DSTR.080 DSTR 080 8 240 32 120 332 90 10,2
04.05.DSTR.100 DSTR 100 10 300 35 120 385 100 13,8
Kranbügel
DTR 010
Kranbügel
DTR 020

Artikel Nr.
Kategorie
Hebebänder / Hebebänder
Typ
Bandbreite
mm
Nenntrag-
fähigkeit / t
Hebeband-Nutzlänge
z.B. (0100 = 1 m / 0300 = 3 m / 0450 = 4,5 m / 1000 = 10 m)
In diesem Fall IMMER
04.04.
MC 030 = 30 mm 0010 = 1 t
Bitte geben Sie nach der Artikel-Nr.
Ihre gewünschte Hebeband-Nutzlänge an.
04.04.MC.030.0010.0100 MC.030.0010. z.B. 0100 = 1 Meter
!
 Bestellhinweis Gerne sind wir Ihnen bei Ihrer Bestellung behilfl ich - sprechen Sie uns bitte an!
             Bestellhinweise siehe bitte Hebebänder mit Schlaufe Typ MC - linke Seite. !
 229228